2023 年７月 10 日

各  位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常務取締役経営企画室部長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしますの

で、お知らせいたします。

記

１．2023 年５月期の通期連結業績予想の修正（2022 年６月１日～2023 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2023年４月13日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

94,000 1,100 1,300 200 31  55

今回修正予想（Ｂ） 94,800 1,290 1,570 320 50  47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 800 190 270 120 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.9 17.3 20.8 60.0 ―

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）

81,713 110 950   281 44  44

２．修正の理由

 売上高は、自動車・車両内装事業において、日系自動車メーカーの国内生産台数が回復基調となっ

たことなどから 2023 年４月 13 日付でお知らせいたしました業績予想と比較して微増となる見込みで

す。利益面では、前回予想でお知らせいたしました通り、2022 年 11 月 17 日付「当社の抗ウイルス商

品の一部に関するお知らせ」に関連する商材において対応費用を計上し、特別損失として、固定資産

の譲渡に伴う当該土地に付随する建物、構築物等の有形固定資産の減損損失を計上しております。し

かし、増収に伴う営業利益の改善や、各事業において原材料・エネルギー価格および物流費の上昇に

かかる価格転嫁が進んだことなどから、各段階損益においても前回予想を上回る見込みとなりました。

以 上